
60316

MOTOBOMBA BFG 1.1/2"3.0CV



MOTOBOMBA BFG 1.1/2"3.0CV
60316

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 013703 JOGO DE ANEIS PISTAO
2 2 0964 ANEL TRAVA PISTAO G2.8
3 1 013704 PISTAO
4 1 0965 PINO DO PISTAO/G
5 1 0963 BIELA COMPLETA

Anéis-Pistão-Biela

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0618 RETENTOR 17X30X6MM
2 1 0484 PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
3 1 0614 ARRUELA VEDACAO DRENO/G
4 1 013700 CARCACA - CILINDRO
5 1 01888 ROL 6203/WM900

13 1 0573 CONJ RAR G2.8
14 1 01394 BRACO RAR G2.8
16 1 0556 GRAMPO BRACO RAR/G
17 1 04270 INTERRUPTOR NIVEL DE OLEO
18 2 013697 PARAFUSO TAMPA CABECOTE

Bloco do Motor

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 013724 FLANGE DA BOMBA
2 4 013311 PARAF M8X1.25X16 - ZN PR
3 1 013725 ALCA DE TRANSPORTE
4 1 013726 TAMPA DA BOMBA
5 1 013727 JUNTA TAMPA DA BOMBA
6 1 013728 SELO MECANICO
7 4 01022 ARRUELA ALUMINIO M8/D

8/14 12 05128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR
9 2 013729 ADAPTADOR 1.1/2

10 2 013730 FLANGE ROSQUEADA 1.1/2
11 2 013731 ANEL O-RING BOCAL SAIDA
12 2 013732 BUJAO DE VEDACAO
13 2 013733 ANEL O-RING BUJAO
15 1 013734 BOCAL DE SAIDA
16 1 013735 JUNTA BOCAL DE SAIDA
17 1 013736 CARCACA DA BOMBA
18 6 01954 PARAF M6X1X55MM- ZN BR
19 1 013737 VALVULA DE ENTRADA
20 1 013738 BOCAL DE ENTRADA
21 2 08896 PARAF M6X90
22 3 0990 ABRACAD 1.1/2 POL
24 1 013740 RALO DE FUNDO
26 1 013741 ANEL PORTA ROTOR
27 1 013742 PORTA ROTOR
28 1 013743 ROTOR DA BOMBA
31 2 013744 SUPORTE DO MOTOR
34 1 01420 SUPORTE DE APOIO DA
35 4 01421 COXIM DA BOMBA

Bombeador

Página 2 de 505/2022 05/22



MOTOBOMBA BFG 1.1/2"3.0CV
60316

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 013694 CABECOTE
4 1 013695 JUNTA CABECOTE
5 1 013696 TAMPA CABECOTE
6 1 0547 JUNTA TAMPA CABECOTE/G
7 1 0986 MANGUEIRA RESPIRO/G
8 4 013697 PARAFUSO TAMPA CABECOTE
9 2 0950 PRIS.M6X1X90MM - CARB.

10 2 0953 PRIS M8X32 ESCA/G
11 2 013698 PINO GUIA CABECOTE
12 4 013699 PARAFUSO CABECOTE
13 1 0300 VELA IGNICAO/G

Cabeçote

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 013714 CARBURADOR
2 2 0975 JUNTA COLETOR/G
3 1 0976 COLETOR ADMISSAO/G
4 2 0977 ANEL ELASTICO MANG TANQ/G
5 1 0978 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G
6 1 0979 JUNTA CARBURADOR

Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 013707 CARENAGEM COMPLETA

2/4/6 7 013708 PARAFUSO DA CARENAGEM
3 1 013709 CHAPA DEFLETORA, BLOCO 1
5 1 013710 CHAPA DEFLETORA, CILINDRO
7 1 013711 CHAPA DEFLETORA, BLOCO 2
8 1 013712 CHAVE LIGA/DESLIGA

10 1 013713 RELE INTERRUPT.NIVEL OLEO
1 0443 RETRATIL COMPLETO/G

Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0954 ARVORE COMANDO G2.8
2 1 0955 TUCHO VALVULA/G
3 1 0956 VARETA VALVULA/G
4 1 01388 PLACA GUIA DAS VALVULAS/G
5 1 0961 VALVULA ADMISSAO/G

1 013705 RETENTOR DA VALVULA
7 2 0960 MOLA DA VALVULA/G
8 2 0959 PRATO MOLA ADM/ESC/G

9.1 2 01392 PARAF REG. BALANCIM/G
9.2 2 013706 BALANCIM COMPLETO
9.3 2 0468 PORCA BALANCIM/G
9.4 2 0469 CONTRA PORCA BALANCIM/G
12 1 0962 VALVULA ESCAPE/G

Comando de Válvula

Página 3 de 505/2022 05/22



MOTOBOMBA BFG 1.1/2"3.0CV
60316

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0987 ESCAPE COMPLETO/G
2 1 0991 JUNTA ESCAPE/G

Escapamento

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0980 CONJ FILTRO DE AR/G

1.1 2 0981 PARAF M5X30MM/G
1.2 1 0982 CAPA DO FILTRO DE AR/G
1.3 1 0983 ELEM FILTRANTE AR/G
1.4 1 0984 TELA DO ELEMENTO FILTR/G
1.5 1 0985 CORPO FILTRO AR/G

2 1 0986 MANGUEIRA RESPIRO/G

Filtro de ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 013716 ALAVANCA DO RAR
3 1 013717 HASTE LIGACAO
4 1 013718 MOLA RETORNO ALAVANCA
5 1 013719 MOLA DO RAR
6 1 013720 PARAFUSO ALAVANCA RAR

14 2 013708 PARAFUSO DA CARENAGEM
15 1 013721 CONJUNTO ACELERACAO

Sistema Aceleração

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0618 RETENTOR 17X30X6MM
2 1 0621 TAMPA CARCACA/G
3 1 0544 ROL ESF. 6303 VIRABREQ/G
4 1 0622 JUNTA TAMPA CARCACA/G
5 2 0450 PINO 8X14MM GUIA TAMPA
6 1 0624 BUJAO NIVEL OL-ANEL/G
8 6 013701 PARAFUSO TAMPA CARCACA

Tampa do Bloco

Página 4 de 505/2022 05/22



MOTOBOMBA BFG 1.1/2"3.0CV
60316

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0992 CONJ TANQUE COMPL/G

1.2 1 0555 PENEIRA TANQUE/G
1.4 1 0557 TAMPA TANQUE COMB/G

3 1 0996 TORNEIRA COMBUSTIVEL/G

Tanque Combustível

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 013702 EIXO VIRABREQUIM
2 1 0485 CHAVETA VOLANTE/G

Virabrequim

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 013715 CUBO DE PARTIDA
3 1 0704 VENTOINHA VOLANTE/G
4 1 0712 VOLANTE MAGNETICO/G
7 1 0186 BOBINA IGNICAO G2.8

Volante

Página 5 de 505/2022 05/22


